муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 11»
(МАДОУ №11)

ОГРН 1022402488020, ИНН/КПП 2465040715/ 246501001

660077, г. Красноярск, ул. Весны, 16, тел.228-07-70, dou11@mailkrsk.ru

ПРИКАЗ

 № 68                                  16.03.2023

«О порядке организации образовательного

   процесса в период неблагоприятных

   метеорологических условий»

 На основании письма ГУО об оповещении о НМУ от 16.03.2023 г. №

309/01-04/569, во исполнение Предложений по улучшению санитарно-

эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного

законодательства, внесенных Управлением Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому

краю в адрес администрации города,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Считать с 19 часов 16 марта 2023 года  до 07 часов 18 марта 2023 года

днями с неблагоприятными метеорологическими условиями первой

степени опасности.

2.  Коллективу МАДОУ № 11 осуществить мероприятия предусмотренные

порядком ограничения воспитанников на воздухе при НМУ:

 воспитателям – сократить длительность прогулок на открытом

воздухе;

 воспитателям – усилить контроль за самочувствием детей,

особенно за детьми, страдающими хроническими и

аллергическими заболеваниями;

 младшим воспитателям – увеличить кратность проведения

влажных уборок в помещениях, где находятся дети.

При жалобах на ухудшение самочувствия обеспечить незамедлительный

вызов скорой медицинской помощи.

3.  Заместителю заведующего по УВР разместить данный приказ на сайте

МАДОУ № 11.

4.  Секретарю ознакомить с данным приказом под роспись.

5.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                    Заведующий                                  С.М. Сухих